
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº. 1.575/2014-CRS 
 

DISPENSA DE MEMBRO DE BANCA EXAMINADORA 
(ECAFI) 

   
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 

matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares no ano de 
2014 – Edital Regulador do Concurso nº 1.317/2013 – CRS/IPHEIM). 
 

O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições e 
considerando a classificação da candidata Jéssica Dayane Jordão, inscrição nº 
067872 para as Provas de Habilidades Específicas (PHE), resolve: 
 

Art. 1º DIVULGAR a Portaria 750/13 (Dispensa de Membro da banca do 
ECAFI do Concurso CFO/PM-2014), conforme anexo I do presente edital. 
 

 
 

 
Curitiba, PR 6 de janeiro de 2014. 

 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 
Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Edital 1.575/14 Dispensa de Membro de Banca Examinadora (ECAFI)                                            Pag. 2 

 

ANEXO I 
 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
PORTARIA n.º 750 de 13 de dezembro de 2013 

 

Dispensa de Membro da banca do ECAFI do Concurso CFO/PM-2014. 
 

              O Comandante Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de 2.010 (Lei de Organização Básica), e 

com fulcro no art. 20 alínea “c”, da Lei nº 1.943 de 23 de junho de 1954 (Código da PMPR) e 

considerando a Portaria 631, de 24 de setembro de 2013, resolve: 

 

              Art. 1º.  DISPENSAR do encargo de membro da banca examinadora do Exame de 

Capacidade Física (ECAFI) do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Policiais 

Militares (CFO/PM – 2014), regulado pelo edital nº 1.317/13 – CRS, a Sd. QPM 1-0 

JÉSSICA DAYANE JORDÃO, RG 8.370.683-0, diante da classificação da referida Policial 

para as Provas de Habilidades Específicas (PHE) do CFO/PM – 2014. 

 

Art. 2º.  Publique-se em Boletim Geral, após encaminhe-se ao CRS. 

 

 

 

Cel. QOPM César Vinícius Kogut, 

Comandante-Geral da PMPR. 
 


